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Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa (PZAP), n€ panelin e pérbér€ nga gjyqtarét:
Fejzullah Rexhepi kryesues, Rrustem Thaci dhe Adnan Konushevci anétar, me pjes€marrjen
e Zyrtarit t& Lart Ligjor Valbona Millaku - Foniqi, duke vendosur pérkitazi me ankesén e
Rrjetit Ballkanik Pér Gazetari Hulumtuese BIRN dhe Internews Kosova, (BIRN dhe IKS),
me seli né€ Prishtin€, paraqitur pér shkak t€ parregullsive gjaté dit€s s€ votimit, pér Zgjedhjet
e Jashtézakonshme, t€ mbajtura me daté 19.05.2019, né€ seancén e panelit t€ mbajtur me daté
20.05.2019, mori kété:

VENDIM

HUDHET poshté ankesa e Rrjetit Ballkanik Pér Gazetari Hulumtuese BIRN dhe Internews
Kosova, me seli n€ Prishtin€, q€ identifikohet ne panel me shenjén Anr.5/2019 e datés
20.05.2019.

Arsyetim

Me datén 20.05.2019, PZAP-i ka pranuar njé ankesé nga BIRN dhe IKS, me t€ cilén ka
pretenduar se n€ Qendrén e Votimit 2802/b Shkolla “Jovan Cviq”, né Komunén ¢ Zubin
Potokut, kan€ votuar votues me dokumente jo t€ vlefshme dhe me dokumente te Serbis€. Me
propozim € ankesa t€ aprovohet si e bazuar pasi q€ ka pas parregullsi bazuar sipas
parashtruesit t€ ankesés ne nenin 90 t€ LZP-sé.

Paneli, pas shqyrtimit paraprak té rregullsisé s€ ankesé, gjeti se:

Ankesa éshté e pa rregullt

PZAP-i, nga shkresat e 1€ndés vlerésoj se ankesa e parashtruar nga ana e BIRN dhe
Internews Kosova €sht€ e parregullt, sepse parashtruesi i ankes€s nuk e ka pérshkruar se
kush jané votuesit q&é kan€ votuar né Qendrén e Votimit 1éndor, te cilét kané votuar me
dokumente te pa vlefshme dhe me dokumente te Serbisé. Pér kété céshtje paneli kishte
kérkuar nga parashtruesi i ankesés plotésimin e saj, sipas parashtres€s s€ panelit t€ datés
20.05.2019, mirépo parashtruesi i ankes€s me pérgjigie né ankes€ népérmes postés
elektronike ka theksuar se nuk kan€ mundési objektive € ta b&jné ploté€simin e ankesés.



Paneli vlerésoi pretendimet e parashtruesit t€ ankesés se nuk kané pas mundési objektive
pér ta plotésuar ankes€n por konsideron se duke marr parasysh faktin se parashtruesi i
ankesés né dit€n e votimit, ka pasur te akredituar vézhguesit dhe géllimi i akreditimit ka
qené té b&jé vézhgimin e zgjedhjeve dhe evidentimin e shkeljeve eventuale, né rastin
konkret éshté dashté q€ te merren te gjitha t& dhénat e nevojshém pér shkeljet eventuale.
Poashtu nga t€ dhénat t€ cilat i pérmban ankesa nuk ka té dhéna as sa persona kané votuar
me dokumente t€ pa vlefshme apo me dokumente te Serbisé, e qé ankesén e béné e pa ploté.

Prandaj PZAP-i, nuk u 1€shua fare n€ meritat e ankesés, ngase nuk jané plotésuar kushtet e
kérkuara nga dispozitat, ligjore te nenit 5 paragrafi 7 dhe neni 6 paragrafi 3 té Rregullave
dhe Procedurave te PZAP-it 02/2015.

Nga arsyet e lartcekura, dhe duke u bazuar nenin 5 paragrafi 7, nenit 6 paragrafi 3 té
Rregullave dhe Procedurave té€ PZAP-it lidhur me nenin 118 paragrafi 1 té LZP-sé, paneli
vendosi si n€ dispozitiv té kétij vendimi.

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa
Anr.5/2019 mé datén 20.05.2019

Késhillé juridike: Kundér kétij vendimi nuk lejohet ankesa konform nenit 118.4 té LZP-sé.



